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Jalgpallisuhete kõvendamiseks soom
lastega ihkas jalgpalliliit juba pikemat ae
ga Helsingi—Tallinna võistluste tradit
siooni elustamist, millele soomlased ise olid 
aluse pannud 1923. aastal, kui Soome 2. 
garnituur oli maavõistlusel Tallinnas lüüa 
saanud ja Soome prestiishi jaluleseadmi
seks revansh tarvilik oli. Keegi Kotshak 
pani siis omaltpoolt pokaali välja ja Ka
levi meeskond sõitis Helsingisse Tallinna 
edustama, kus ta aga 5:0 läbi vitsutati. 
Peale selle kadus soomlastel jälle huvi Hel
singi—Tallinna võistluste vastu ja kõigi 
meie jalgpalliliidu püüete peäle vaatamata, 
jäi seesugune 1924. ja 1925. aastal pida
mata. Vast maavõistluse puhul Helsingis 
saadi nüüd soomlastelt nõusolek võistluste 
jätkamiseks. 

Praegune linnavõistlus oleks võinud 
nüüd hilissügisel veel viimase rahvusvahe
lise võidu meile kinkida ja jalgpalliliitu 
aineliselt veidi kindlustada, missugune ta
gamõte ka ei puudunud, kuid keset ilusaid 
sügisilmu pühapäevaks nagu kiuste sattu
nud sajuvaling tõmbas nii ühest kui tei
sest kriipsu läbi, jättes järele nii moraalse 
kui ainelise defitsiidi. 

Helsingist saabunud meeskond ei ol
nud kõige tugevam, ajalehed märkisid teda 
liidumeeskonna teise garnituurina, kuid 
tõenäoliselt oli ta isegi kolmas, sest Turu 
koondusmeeskond peaks vist sellest tsi
pake kõrgemale ulatama, kuigi helsing
laste hulgas 5—6 praegust või endist in
ternatsionaali tegutses. Kui meeskond 
veel Tallinna saabudes oli rutanud kohe 
ahnelt neid mõnusid maitsma, mis Helsin
gil puuduvad, oleks helsinglaste kaotus 
kõigiti kindel pidanud olema, kui Tallinn 
mitte nii lapitud ja pahurpidi pööratud 
koosseisuga ei oleks sunnitud olnud esi
nema. 

Rekordiliselt vähese pealtvaatajate ar
vu juures ilmusid ladiseva vihma all staa
dioni murule meeskonnad: H e l s i n g i : 
Kanerva (HJK); Viinioksa (HJK) — Bek-
man (KIF); Lindbäck (IFK) — Eklöf 
(HJK) — Ovaska (HJK); Aström (IFK) 
— Koponen (HPS) — Laaksonen (HJK) 
— Lönnberg (IFK) — Manttila (HPS). 
T a l l i n n : Tipner (Sport); Einmann 
(Sport) — Kallaste (TJK) ; Reinfeldt 

H. Mikase foto. 

Helsingi; meeskond. Seisavad vasakult: Ovaska, Lindbäck, Äi&tröm, Laaksonen, Bekman, 
berg, Eklöf, VunWksa, Koponen ja Manttila. Ees väravavaht Kanerva. 

Lönn-

(Sport) — Lello (TJK) — Kaarmann 
(TJK) ; Paal (Sport) — Maurer 2. (Ka
lev) — Rein (Sport) — Joll (TJK) — Üp
raus (Sport). Vahekohtunik A. McKib-
bin. 

Helsinglased võtsid mängu nähtavasti 
ükskõikselt, kinkides Tallinna tulekule 
enam tähelepanu huvireisina. Sagedasti 
aga tundub just vastase ükskõiksus tea
tud moraalse üleolekuna ja see väljendus 
pühapäevases mängus, kus Eesti meeskond 
kogu aja närvitses ja liigpüüdmisega oma 
purenevad jõud umbkotti ajas. Suruti ja 
suruti, kuid kui sõnake soomlastel tuli 
kaasa rääkida, siis tundus see nii lõikavalt 
valusana, et mingit rohtu ei osatud leida 
ja Eesti väravaesine palju abitumas olu
korras näis olevat, kui Soome värav küm
nekordse pealelöögi järel. Muidugi olid 
siin ka kaaluvad tegurid õnn ja ebaõnn. 

Soomlased valivad väljapoole, eestlas
tel lahtilöök. 4. min. veab Joll läbi ja söö
dab löögiks Maurerile, kes vabast asendist 
kohutavalt mööda lööb. Minut hiljem on 
see jälle lööginõuga värava ees, kuid Bek
man riisub palli. 7. min. tehakse Maure

rile foul, Oss lööb, väravavaht jookseb 
välja, Rein söödab tagasi, Oss virutab too
relt mööda. 

10. min. teeb Lönnberg kena peasöödu, 
Aström läheb vabalt värava alla, kuid vii
vitab seal seni kuni Einmann peäle hüp
pab. Kohe on agä Aström jälle läbi tul
nud ja teeb kauni tsenderduse, millest 
Lönnberg platseeritult värava nurka 1:0 
lööb. 

12. min. on Ossil Jolli söödust värava-
shanss, kuid mehele tehakse parajal mo
mendil foul. Penalty realiseerimisele asub 
kannatanu ise, lüües aga hoogsa palli otse 
väravavahile, kes selle kornerisse juhib. 
Palli tulles värava alla on selle löömiseks 
kokku jooksnud terve kesktrio, kuid ükski 
ei saa löödud. 

16. min. on Koponen Tipneriga silm sil
ma vastus, lööb lähedalt üle. 17. min. juh
tub Einmannil karistusata piiril hands. 
Eklöfi raksatav löök peatub Jolli turjal. 
18. min. Reini püstsööt Jollile, kelle jalalt 
Kanerva võtab. 19. min. Aström läbi, 
Laaksose pealelöök vääratab. 20. min. võ
tab Tipner Kopose jalalt. Einmann söÖ-
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Kehalistes har jutustes on juba ammu
gi teada, et mitmesuguste tunnusmärkide 
järel võib tüüpi tunda. Juba vanemas säi
linud spordiõpperaamatus, „Logos gym-
nastoos'es",. annab Philostratus 31. ja 32. 
peatükis veel tänapäev maksva mitme
võistleja ja 15Ö0-mtr.- jooks ja karakteris
t ika: „Kes tahab ennast viiele võistlusele 
pühendada, peab raskem olema kui kergei
mad võistlejad ja kergem kui raskeimad, 
täiskasvanud, tugev ja sirge, lihastelt mit
te ülemäära arenenud, siiski ka mit te ni-
gek Tal peavad parajad laiad õlad j a pa
rajad tugevad reied olema ja pöördeks 
oda- ja kettaheites, samuti, hüppamiseks, 
puusadest paenduv olema. Siis ei tee ta 
hüppel enesele nii hõlpsasti häda ega vi
gasta keha, kui ta jalale või istumisluule 
laskub. Ka peavad tal pikad käed ja pikad 
sõrmed olema, sest siis suudab ta palju pa
remini ketast heita, kuna pikkade sõrmede 
tõt tu käsi, millest ketas heidetakse, kume
rani on, ja ta suudab vabamalt oda paisa
ta, kuna ta sõrmed mitte lühikesed ei ole 
ja odavart viskelingust kõrgemalt hoia
vad. 

„32. Kes kõigist paremini tahab do-
lichos't jooksta, peab viievõistleja sarna
selt õlgadest ja tur jas t tugev olema; ta 
reied peavad saledad ja kerged olema, kui 
staadionijooksjal, sest need asetavad tu
gevas jooksus oma reisi kätega, tiivusta-
des endid käte edasi-tagasi vibutamisega. 
Dolichose jooksjad teevad seda ainult lõ-
puposti ümber jookstes, kuna ülejäänud 
aja käevarred ainult veidi liiguvad; selleks 
on neile tugevaid õlgu tarvis." 

Miski asi ei olnud tänapäeva spordi-
teadusele tähtsam, kui eri spordialadele ar
vuliste mõõtude leidmine. Selleks kasutat i 
rohket sportlaste mõõtmist ja leiti vii
maks igale spordialale vastav teatud nor-
maaltüüp (vaata lisatud joonistusi). Vaa
deldes tulemusi lähemalt, selgub ilma pi
kemata, et näit. viskaja peab tarvilikku 
keharaskust omama, viskeriistale suure
ma lennujõu andmiseks. Vasaraheitjad on 
läbisegamini kõige raskemad, odaviskajad 

fi.s-

kõige kergemad. Sellest selgub ka, et nad 
nõuetavaks püsimiskindluseks kõige laie
maid puusi kergeatleetide hulgast omavad 
ja viskeulatuse tõstmiseks pikemaid käsi 
vajavad. Vastandina peab hüppaja oma 
kehakaalu võimalikult väikse hoidma. Ta 
eraldub teistest kõigepealt oma jalgade 
pikkusega, muskulatuur on sale, ülemine
keha kitsas. Jooksjatest läheneb pika
maajooksja hüppajale kõige enam oma jal
gade pikkusega, kuna maratonijooksja ju
ba kõige vähemat ekstremiteetide pikkust 
näi tab; keskmine samm ei väsita nimelt 
niipalju kui pikk. Rinna ümbermõõduga 
seisavad jooksjad viimasel kohal, mida ko-
hanemisnähtusena võib vaadelda; kitsas 
keha ei leia nii suurt õhu vastusurvet. Ka 
ei ole jooksjal täht is võimalikult palju kor
raga õhku mahutada, vaid võimalikult kii
relt tarvi tatud õhku uuega asetada, ta va
jab seega tugevat hingamismuskulatuuri. 
Nii väitsin ma seega, et hingamissuurus 
(vitaalkapatsiteet) j a hingamismuskula
tuuri saavutusvõime ei pruugi sugugi üks
teist kat ta . Sama maksab ka ujuja kohta, 
kellelt lai üleminekeha üleloomulikke jõu
pingutusi nõuaks. Mis teda karakterisee
rib, on võrdlemisi pikk üleminekeha suure 
reie ümbermõõduga ja tugevate jalgade
ga, talitades „veetilga vormi" printsiibi 
järel, mida meie ka kaladel, lennukitel ja 
võistlusautodel näeme. Vettehüppaja sar
naneb kõige enam turnijale (riistadel 
võimlejale), laia õla- ja kitsa puusapartii-
ga ning lühikeste jalgadega, et ilmaaegset 
ballasti kõrvaldada. Vettehüppaja on siis
ki vaba ainult-turnija tavalisest „vim
mast." 

Meie asume kerge- ja raskejõustiku 
piiril praegu. Kui viimane suurema õl-
gadelaiusega kindlaks määratakse, siis 
võime meie jalgpallimehe kergemale poo
lele asetada. Ta on turnijale vastand: 
püsimiskindlus — seepärast lühikesed ja
lad, laiad puusad, kitsad õlad. Mida enam 
meie nüüd poksijate, maadlejate ja tõst
ja te peresse astume, seda enam arenenud 
on üleminekeha, käteulatus suurem, et 

vastast hästi haarata, seda suurem rinna-
sügavus ja rinnalaius, mis võimalikult 
pikka püsimist ühes seisakus võimaldab. 
Kõige tasakaalustatum on mitmevõistleja 
tüüp. Jus t see proportsionaalsus loob eri
lise tüübi, mille harukordsus seda enam sil
mapaistvaks saab, mida enam sportlist 
uurimusi tehakse. 

Lihtsa mõõtmisega ei saa meie veel 
palju kätte, sest kuigi mitmesugusteks 
spordialadeks välisomadused tähtsad on, 
langeb nende saavutusvõime pearaskus 
ometigi eluandvate jõudude: südame, kop
sude, muskulatuuri peale. Süda on ammu
gi juba suurema tähelepanu enesele koon
danud ja väljendust „spordisüda" on en
neaegselt ruta tud halvas mõttes tähenda
ma. Siin on kaks probleemi lahendada: 
kas on südame suurus ja vorm röntgeni
pildis teatud töövormide kohta tüübiline 
ja kuidas eristame meie täpsemalt mit
mesugust saavutusvõimet? Sel äärmiselt 
raskel alal oleme meie seni ainult üksikute 
ja negatiivsete tulemusteni jõudnud. On 
selgunud, et südame suuruse mõistet ei 
ole senini suudetud kindlaks määrata, sest 
südame suurus peab keha suuruse ja tü
sedusega teatud vahekorras olema, ja se
da kui neist kahest kaaluvamat faktori, ei 
ole seni suudetud. Kõiki väljendusi selle 
üle tuleb ainult oletusteks pidada. Süda
me vormi kohta ütleb Herxheimer, et ta 
iseenesest väga muutlik on, siiski parema 
(kopsuringvool) j a vasaku (keharing-
vool) südamepoole tegevus teatud korra
pärasusele alistub, mida ka mina isiklikult 
olen võinud tähele panna. Paistab nimelt, 
et poksijad suuremat paremat südame-
poolt omavad, kuna nad nagu kõik raske-
atleedid surutud hingamise all töötavad ja 
seeläbi paremal südamepoolel rohkem tööd 
tuleb sooritada, on tugevam. Suusataja
tel on jälle seevastu vasak südamepool 
suurem. Siin tugevneb see südamepool, 
mis verega kehamuskulatuuri varus tab; 
j a suusatamine on pingutavamaid keha
likke harjutusi . Mäespordis on kõrgustik
kudel hapniku nõue suurem, süda peab 
kiiremini töötama: uus osa selle orgaani 
tugevndamiseks. Teiste spordialade süda-
mevormid asetuvad nende ekstreemide 
vahele. Tulemused nõuavad veel täpseid 
katseid, kuna erandeid väga palju on 
leida. 

Südame suuruse järel ei saa veel il
ma pikemata järeldusi selle orgaani tegu
võimsusest teha, nagu kogemused on näi
danud. Ennem saab juba südame varju 
järel röntgenipildil j a selle järel kuidas 
süda töötab, rahulikult ja tugevalt või 
närvilikult ja pekstes, aeglaselt või kiirelt, 
otsustada teguvõime üle. Teguvõimas sü
da väljendub rahulikus, tugevas löögis, 
kuna siiski mõningate spordialade juures, 
näit. lühidamaajooksus, on südamel kaldu
vus rahutuks tööks. Suurendatud löögi-
arvu leiame meie jooksudes kuni 3000 m., 
hüpetes, turnimisel; kestVusharjutused 
kalduvad madala pulsi poole, mis sage
dasti 40—50 löögini (harilik inimene 
keskmiselt 72) ulatavad, ilma et seejuures 
haige pruugiks olla. Ümberpöördud vahe
korda näitab vererõhk, mis vastupidavus-
harjutusel on 140 mm. elavhõbedat ja kii
rel tööl 100 mm. 

Vast suudab ehk verepilt veel abi pak
kuda edaspidi saavutusvõime otsustami
sel. Praegu oleme siin oma teadmistega 
alles algastmel. 

Inimese üle otsustamisel on vaja tähe
lepanu kinkida tema vaimlisele konstitut
sioonile, temperamendile. Kahtlemata on 
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Kilde Dempseyst, Tunneyst. 
Dempsey saab uue kohtuprotsessi kae

la. Keegi Mr. N. J. Laroehe on ta kohtusse 
kaevanud, et ex-ilmanieister tulles ringist, 
pime ja vihane, olevat küünarnukkidega 
enesele rahvamassist läbi teed murdnud 
oma riietusruumi pääsemiseks. Seejuures 
on Mr. Laroehe ta küünarnukkidest nii
võrd tugevalt kannatada saanud, et olevat 
sunnitud olnud autot võtma ja haigemajja 
sõitma, Peatunnistajana nimetab ta Penn
sylvania kuberneri Gifford Pinchot, kelle 
autot ta kasutanud . . . 

Ööl vastu saatuslikku neljapäeva oli 
võistluse poksiringi ümber kogunud 18 
kuulsamat litsenseeritud poksikohtunikku, 
kes kõik ootasid shanssi, et ühes Dempsey 
ja Tunneyga kolmanda mehena ringi tõus
ta. Asi otsustati , kui Pennsylvania poksi-
komisjom esimees Tommy ReiHy'le valiku 
tunnusena käega õlale patsutas . . . 

2. juulil 1921, enne Dempsey-Carpen-
tier suurmatshi Jersey City's, poksis Gene 
Tunney suurmatshi eel käival eelmatshil 
praeguse Erwin Klausneri konkurendi Sol-
dier Jones'iga. Gene võitis siis seitsmen
dal roundil knock o u t . . . 

Reede hommikul, peale uneta ööd, mõ
tete piina ja tuska, ütles Dempsey New 
York Heraldi kaastöölisele: „Ilmameist-
.riks ei või jääda igavesti. Ma teadsin, et 
kord tuleb mulle saatuslik päev, kuid et 
see nii ru t tu tuleb, ei uskunud ma.- Nüüd 
tean ma, mis kauaaegne äraolek ringist 
tähendab, — kuid ma ei tahaks niiviisi 
minna reservi. Ma tahan revanshmatshi, 
mitte tiitli tagasivõitmiseks, vaid näitami
seks, et ma parem võitleja suudan olla kui 
eile" . . . 

Kaks Kalifornia õlimagnaati on Tun-
neyle ja Dempseyle telegrafeerinud j a 
pakkunud 750.000 dollarit revanshmatshi 
pidamiseks Los Angelesis, 30. jaanuaril 
1927 . . . 

Daily Mails'i Filadelfiasse saadetud 
poksiekspert Trevor Wignall teatab, et 
Tunney lähemateks vastasteks võib valik 
kõikuda järgmiste meeste vahel: Demp
sey, poolraskekaalu ilmameister Jack De
laney, Harry Persson ja Tom Gibbons. 
Viimasel näivad olevat suurimad shansid 
ja ta on juba hoolsale treeningule asu
nud . . . 

The Evening Graphic kirjutas matshi 
järel : 

Dempsevi oli alles tema vana vapper 
võitlej ahing. Kuigi ta füüsiliselt oli nõrk 
ja alavormis, vari endisest, oli ta hingeli
selt ikka endiselt paenutamata ja vä
gev . . . 

Idrottsbladeti erikirjasaatja telegra-
feeris Filadelfiast: Vaatamata määra tus t 
inimhulgast, õnnestus mul käte abil tun
gida Dempsey riietusruumi. Detroniseeri-
tud ilmameister lamas polsterdatud mas-
saashipingil ja ta vana greeklane Jerry 
hõõrus teda. Gus Wilson, Carpentier en
dine treener, askeldas rohupudelitega ja 
kleepis plaastreid segipekstud näole, kus 
voolasid pisarad segamini verega. 

Vanal Gus'il, kes amerikaniseerunud 
elsasslane, olid vist silmade eest Carpi 
tragöödiad Dempsey ja Battling Siki 
vastu. 

Omaaegne kuulus poksija Filadelfia 
Jack, Jack 0'P>rien, kes oli nüüd Dempsey 
sekundant, leidis kohtunikkude - otsuse 
ebaõige olevat. ,.Dempsey võitles, kuid 
Tunney kaitses ja tegi ainult vastulööke." 
Dempsey võttis ise sõna, kuigi rääkimine 

talle raskusi tegi: „Tunney trehvas mind 
sagedasti, kuid ei suutnud mulle midagi 
teha," Ta nägu aga räägis hoopis vastu
pidist . . . 

128 „plangupiletitegijat" püüdis polit
sei kinni, isegi kuulsa Connolly, plangu-
renijate ilmameistri, kes on 1899. aastast 
saadik, mil Jeffries ilmameistri tiitli või
tis Fitzsimmonsilt, ikka „plangupiletiga" 
pealtvaatamas olnud. Kuid nüüd tuli te
malegi ta Waterloo ja mees ei olnud selle 
üle mitte vähe õnnetu . . . 

Poksikindad mida matshil tarvitat i , 
valmistati spetsiaalselt Kalifornias ja too
di neljapäeval erilennukiga Filadelfiasse... 

Tunney oli oma võidusse kindel enne 
matshi ja seletas, et tema eesnimi James 
Joseph garanteerivat talle tiitli, meele tu
letades Jim J. Corbetfi ja Jim J. Jeffries'i. 
Peale selle ei olevat võimalik, et ükski ilma
meister suudaks oma tiitlit kaitsta kolme
aastase äraoleku järel ringist. E t Demp
sey oli kihlvedudes favoriit, ei tähendavat 
midagi. Kõik tshempionid alates Sulliva-
nist Willardini on olnud oma kaotuse päe
val favoriidid . . . 

200 merisõdurit, ametivennad, asusid 
ühel ringiküljel. Kui Tunney tuli ringi, 
laulsid nad vanu sõjalaule. Tunney kallis
tas mõnda . . . 

Rahva tungil valitses enne matshi suur 
palavus. Kõik joogiputkad osteti tühjaks. 
Klaasi vee eest maksti keelmata siis dolla
reid . . . 

Gene Tunney on esimene raskekaalu 
ilmameister, kes võitis oma tiitli punkti
võiduga. Corbett, Fitzsimons, Jeffries ja 
Johnson, kõik eelmised meistrid, on oma 
tiitli võitnud ikka knock outiga . . . 

Dempsey oli ise vedanud suurte sum
made peale kihla, et ta lööb Tunney k. o. 
enne kuuendat r o u n d i . . . 

Tom Gibbons; hiljutine Dempsey vas
tane ilmameistri tiitli peale, oli ajakirja
nikkude kohal suurema Minneapolise lehe 
referendina . . . 

Rohke politseinikkude arvu peale vaa
tamata leiti peäle matshi staadionilt palju 
tühje whiskypudelisi. „Philly" on Amee
rikas tuntud „niiske" linnana . . . 

Tex Rickard, matshi korraldaja, oli 
väga mures Tunney aeroplaani õnneliku 
saabumise üle Stroudsburgist. Mõne rikke 
puhul oleks see nali võinud tal maksma 
minna 2 miljoni dollarit . . . 

Kella 5-st peale serveeriti publikule 
raadiomuusikat. Mitmed aeroplaanid 
ristlesid üleval ja kirjutasid suitsureklaa-
me. Terve öö läbi olid töötanud 200 püti
seppa, kes ehitasid juure kolm seisulava, 
igaüks ä 400 konta — ajakirjanikkude 
jaoks. Ring oli valgustatud 37 hiiglalam-
biga. Gene kä t t raputades ütles Demp
sey: ,,Here is luck, Gene (siin on õnn, 
Gene) . . ." 

Evening News kir jutab: „Tunney kait
se oli suurepäraseni, mida Jack Johnsoni 
päevadest saadik nähtud. Algusest lõpuni 
toimis ta kindla iseteadvusega ja ei lange
nud hetkekski välja Massilistest inglise 
poksi eeskirjadest. Ta võit oli triumf 
inglise poksikoolile, mis mitmeid aastaid 
oli pidanud ameerika kooli eest taga
nema . . . " . •„. /'"'" 

Tunney ütles eiine matshi, et neid kin
daid, millega t a Dempsey võidab, ta Har
ry Willsi vastu määrima ei hakka. Varem 
oli ta mitmel puhul kutsunud välja Harry 
Willsi, et siis ilmameistri tiitli peale Demp

sey vastu kvalifitseeruda, kuid igakord 
oli ,,Must panter" kõrvale hoidnud. . . 

Dempsey teatas enne matshi intervju
eerijale, et kui ta Tunneyd võidab, siis ta 
lähemal ajal Har ry Willsi vastu välja 
astub ja siis v õ i t m a t u l t poksist 
loobub . . . 

Chicago Tribüne kirjutab, et Dempsey 
olevat olnud kõige vähem populaarsem 
raskekaalu ilmameister, ühtlasi kõige hal-
bim. Ilmameistriks olevat tarvis meest, 
kes vähem praaliks ja rohkem teeks . . . 

Paar päeva enne matshi pidas Filadel
fia poksikomisjon ühes Dempsey ja Tun
ney käemeestega nõu. Dempseyd esitasid 
Gene Normile ja Gus Wilson, Tunneyd 
manager Billy Gibson. Otsustati, et ei 
ringiheidetavad käsnad ega käterätid ei 
tähenda võistluse katkendamist ja see 
omasoodu edasi läheb. Manager ja kolm 
sekundanti võib kumbalgi poolel olla, kuna 
ainult üks- neist võib matshi kestvusel oma 
mehega kõnelda. Sekundantidena said 
litsentsi: Gene Normile, kapten Mabbut ja 
Jerry Luvadis Dempsey poolt. Kapten 
Mabbut oli Ameerika amatöörpoksijate 
juh t Pariisi olümpiaadil. Gus Wilson, ke
da peetakse maailma parimaks sekundan-
diks, oli neljas Dempsey aitaja. tBilly 
Gibson ja Lou Flinck litsenseeriti Tunney 
sekundantideks. Kaks meest otsiti hiljem. 

Gene Tunney on mitmel pool nimeta
tud poksiringi Valentinoks. . . 

Westbrook Pegler kirjutab, et Tunney 
on intelligentsemaid maailma poksijaid. 
Tal ei tee mingit raskust loengut Kanti 
filosoofia või Einsteini teooria üle pidada 
ja armsam poeet on tal Keats, kes tal pea 
ükski päev lugemislaualt ei puudu. Kui ta 
ületreneeritud on, viskab ta mitmeks päe
vaks kindad varna j a andub vaimlisele töö-
l&Tmillega ta oma hea vormi jälle saavu
tab. Enne matshi ennustas Pegler, et 
füüsilise tööga Dempsey võib ületrumbata, 
kuid mõttetööga jääb ta kaugele maha. 
Pegler naljatas, et kui Tunney tabab 
Dempseyd t a kunstliku nina pihta, suudab 
ta vabalt retsiteerida kaks osa „Thana-
topsist" enne kui Dempsey jõuab kahe 
anekdoodiga Police Gazetteast vastata, 
mille vaimusse nivoosse Dempsey kuulu
vat. Siis võib aga Tunney puistata knock 
outi peatükiga Samuel Butleri raamatus t 
„The way of All Flesh", mida Tunney al
les teisipäeval lugenud. . . 

Pooch" Donovan, Harvardi ülikooli jook-
sutreener, külastanud Tunneyd selle tree
ningulaagris paar päeva enne matshi. Ta 
uurinud Tunneyd ja teinud otsuse: „Liiga 
tugev üleminekeha ta jalgade jaoks, halb 
tasakaal ja kaotab tabamisel kergesti ." 
„Kingsepp jäägu oma liistude juure", tä
hendanud Tunney. . . 

Tunney oli enne ilmasõda üliõpilane. 
Veel 1916. aastal studeeris ta teoloogiat, 
kui ta viimaks patriootilistest tunnetest 
väil alatud sai ja meri väkke astus. Seal 
tutvunes ta ka lähemalt poksispordiga. 
Meriväe pataljoniga võitles Tunney Prant
susmaal ja treneeris puhkepäevadel edasi, 
k a r a peks oli tal armsaks saanud. . . 

3 aastat , mida Dempsey ringist eemal 
on mööda saatnud, olid ta peale hävitavalt 
mõjunud, ü k s Ameerika leht tähendab, 
et Dempsey näinud välja kui 50-aastane, 
mit te kui 31-aastane. . . 

Reilly, matshi kohtunik, tähendab, et 
võitlus üldse vasaku käe strateegia lahing 
olnud, mis Tunneyl eriti kõrgele arenda
tud. . . 

Luis Firpo ja Georges Carpentier istu
sid kõrvuti pealtvaatajate hulgas . . . 
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Kilde suure auhinna ümbert. 

Ameerika meeskond, kes võitis tänavu Davis cup'i. Sei avad vasakult: Tiilden, Williams, Richards, 
Johnston. Laual auhind ise. 

Davis'i karika ajalugu on juba 26 aas
tat vana. 1900. aastal tuli Mr. Dwight F. 
Davis (praegune Ühisriikide sõjasekretär, 
selajal Harvardi üliõpilane ja väljapaistev 
tennismängij a) ideele, korraldada iga aas
ta ülemaailmlisi tennisvõistlusi ja annetas 
selleks otstarbeks väärtusliku karika, mis 
igavesti rändav rahvuste vahel. 

Cup kujutab enesest suure hõbedast ja 
kristallist veininõu, haruldaselt kauni ja 
maitseka väljatöötusega. Auhinna mater-
jaalne väärtus ei ole suur, kuid ta on aas
tate jooksul omandanud hiigla sportlise 
tähtsuse. Mr. Davis oskas juba õnnelikult 
noorena abinõu leida, kuidas ennast sure
matuks teha. 

Keegi ei teadnud siiski sel ajal ennus
tada, et auhind nii populaarseks saab, seda 
ei uskunud muidugi ka mitte Mr. Davis 
ise. Suurema populaarsuse võitis auhind 
alles peale ilmasõja. Esimesed kolm aas
tat oli auhind ainult Ameerika ja Inglis
maa kohtamiste võidumärk, kuna isegi 
1912. aastal tema võistlustest osavõtvate 
rahvaste arv ei olnud suurem kui kolm. 
1914. aastal mängis tema peale viis rah
vust, ilmasõja ajal ei tulnud muidugi tema 
väljamängimine küsimussegi. 1919. aas
tal võistles neli rahvust, tõustes 1920. aas
taks kuue peale ja 1921. aastaks veel ka
hekordseks. Sest ajast on juba kõik välja
paistvamad spordirahvad Davis cup'i 
võistlustest osa võtnud ja läinud aastal 
tõusis nende arv 25 peale. Tänavu oli osa
võtjaid 24. Osavõtt Davis cup'i võistlus
test on lubatud kõigile rahvustele, peale 
Saksa, Bulgaaria ja Türgi, kes kõrvaldati 
ilmasõja tagajärgedel. Austriat ja Unga
rit nähakse juba siiski tervitatavate küla
listena. 

Kuni seniseni on auhinna peale peetud 
21 finaalmatshi. Neist on Ameerika võit
nud 10, Austraalia 6 ja Inglise 5 — ükski 
teine rahvus ei ole au osaliseks saanud ka
rikat oma kätte võita. Finaalid on annud 
järgmisi tagajärgi: 

1900 — Ameerika 5, Inglise 0. 
1902 — Ameerika 3, Inglise 2. 
1903 — Inglise 4, Ameerika 1. 
1904 — Inglise 5, Ameerika 0. 
1905 — Inglise 5, Ameerika 0. 
1906 — Inglise 5, Ameerika 0. 
1907 — Austraalia 3, Inglise 2. 
1908 — Austraalia 3, Ameerika 2. 
1909 :— Austraalia 5, Ameerika 0. 
1911 — Austraalia 5, Ameerika 0. 
1912 — Inglise 3, Austraalia 2. 
1913 — Ameerika 3, Inglise 2. 
1914 — Austraalia 3, Ameerika 2. 
1919 — Austraalia 4, Inglise 1. 
1920 — Ameerika 5, Austraalia 0. 
1921 — Ameerika 5, Jaapan 0. 
1922 — Ameerika 4, Austraalia 1. 
1923 — Ameerika 4, Austraalia 1. 
1924 — Ameerika 5, Austraalia 0. 
1925 — Ameerika 5, Prantsuse 0. 
1926 — Ameerika 4, Prantsuse 1. 
Võistlused peetakse harilikult German-

town Cricket Club'i muruplatsidel, kus 
Tilden & Ko. tänavu ja läinud aastal feno
menaalsed prantslased välja lõi. Matshide 
päevad ja mängijate nimed graveeritakse 
iga aasta karikale, nii et selle hõbekohad 
pea kõik juba kaetud on. Kuhu tulevikus 
nimesid graveerima hakatakse, on omaette 
küsimus. 

Mr. Davis ei puudu ise kunagi muidugi 
võistlustelt. Hästi alalhoidunud jõuka 
keskealise yankee tüüp, kes oma 50-st aas
tast noorem välja näeb. Kui ta tänavu 
peale finaali väljale ilmus ja Borotra part
nerina kaksikmängule asus, aplodeeris 
rahvas talle tuliselt. 

Germantown Cricket Club on tennis-
entusiastide paradiis. Suurepäralised ja 
hästiharitud tennisplatsid. Klubimajaas 
on luksushotell, mille söögisaalist veranda
ga hea vaade kõigile kolmele platsile ava
neb. On ka ehitatud tribüün, mis kohta 
pakub 10.000 pealtvaatajale. 

Finaaliks on kõik kohad viimaseni väl
ja müüdud ja elegants, millega see kosmo

poliitiline miljonäride kogu hiilgas, oli sil
mi pimestav. Kohale sõideti muidugi oma 
autodes ja nii kaugele, kui silm seletas, sei
sid laia asfalt avenüü ääres autode read. 
Piletihinnad olid siiski haruldaselt kätte
saadavad. 3,30 dollarit kõigile kohtadele, 
8,25 doll. kõige kolme päeva eest. Võrdlu
seks olgu toodud, et keskmine teatripilet 
maksab Ameerikas 6,60 ja poksimatshil 
üle 10. 

Huvitav stuudium oli vaadelda mängi
jaid, kui need löögil ebaõnnestusid. Tilden 
lõi rusikaga vastu reketit, nagu oleks see 
iseseisvalt palli valesti juhtinud, Borotra 
sirutas käed taeva poole ja pööras siis ma
heda naeratusega näo publikule, Lacoste 
ei muutnud ilmet enne kui set kaotatud, 
siis vangutas ta kaua oma pigimusta pead. 
Ja Johnston? Ta tegi vaevalt mõne vea. 
Kui üks või paar palli peatusid võrgus, 
võttis ta seda kui tarvilikku vaheldust, ja 
kui ta oma vastasest poolte vahetamisel 
möödus, noogutas ta heasüdamlikult peaga 
ja meelitas: „Nice shot!" 

Spordimehelikkus ja tennismäng on 
kaks lahutamata sõpra, vähemalt tuleb 
sportline gentlemanlikkus tennises kõige 
silmatorkavamalt esile. Davis cup'i kak
sikmängus otsustas liinikohtunik ühe palli 
eksikombel prantslaste kahjuks. Richards 
serveerijana lõi kaks palli võrku nii silma
torkavalt kui võimalik. 

Lõbus lugu juhtus matshis Lacoste-
Tilden. Viimane platseeris tasase palli üle 
võrgu, Lacoste kihutas sellel metsiku hoo
ga järele ja suutis selle tagasi saata. Suure 
hooga oli ta pillanud reketi maha mõne 
meetri kaugusele enesest. Big Bill lõi nüüd 
palli nii kõrgele õhku, et ehmunult küki
tama jäänud prantslane jõudis enese re
keti ära tuua ja palli lendu silmadega jäl
gides, sellele õigesse kohta õigel ajal vastu 
minna. Publiku rõõm oli suur, kui Lacoste 
veel võitis selle palli. 

Lacoste on intiimsemates tennisringi-
des tuntud „The Crocodile" hüüdnime all. 
Seda selgitab üks Ameerika leht järgmi
selt: „Kolm aastat tagasi, kui Lacoste es
makordselt oli Ameerikas, nägi ta ühe lille
kaupluse aknal väljapandud krokodilli, 
„Ma pean saama selle krokodilli," ütles ta 
oma kaasmänguale, „muidu ei saa ma 
homme Austraalia vastu mängida." Sest 
ajast on väike krokodill ta maskott. 

Tänavuses karika finaalis olid võistlus
te tagajärjed: Johnston-Lacoste 6:0, 6:4, 
0:6, 6:0; Tilden-Borotra 6:2, 6:3, 6:3; 
Richards & Williams - Cochet & Brugnon 
6:2, 6:4, 6:2; Johnston-Borotra 8:6, 6:4, 
9:7; Lacoste-Tilden 4:6, 6:2, 6:4, 8:6. 

Tilden on teatavasti üks parematest 
Ameerika spordiajakirjanikkudest .ja kir
jutanud ka terve virna raamatuid tennise 
üle. Et ta ise aga ka kaunis vaenulik on 

(Järg 6. leheküljel.) 
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3. Balti riikide üliõpilaskondade olümpiaad Helsingis. 
Eesti, kahekordne võitja, surutud kolmandaks. Häid saavutusi lätlastelt. Tiisfeldt ja Roht eestlastest parimad. 

Vit&ls, L a i suur olümpia lootus kuulitõukes. Näi
tas Helsingis võistluse eel tagajärge 15.10. 

Esimene Balti riikide üliõpilasolüm-
piaad peeti mäletavast! 1923. aastal Tar
tus, kus Eesti 165 puktiga Läti 75 ja 
Poola 72 punkti ees võitjaks tuli. Ka 
teise olümpiaadi 1924. aasta sügisel või
tis Eesti 225 punktiga Läti 210 punkti 
«es. Poolakad olid võistluselt lahkunud 
protesteerides 110 punkti juures. 

Nüüd olümpiaadile Helsingisse min
nes, kus esmakordselt Soome oma rikka
liku sportlaskoguga esines, oli Eesti kao
tus ette kindel, kui kaotusest Lätile ei 
tahtnud keegi kuuldagi. See juhtus aga 
siiski, sest võistluste lõputulemus kujunes 
punktide vahekorraks — Soome 275, Läti 
82, Eesti 65 ja Leedu 9. 

Tekib küsimus, kas on Eesti üliõpilas
kond sportliselt kängunud, arenemine tar
dunud, või on ainult teatavad faktorid 
kaotust soodustanud, organisatsiooni vead 
selle tinginud. Asjale lähedalseisjad pea
vad konstateerima viimast. 

Lätit esitas neil võistlustel kogenenud 
tervikuline ja jõuküllane meeskond, kes 
sisaldas peaaegu tervena Läti kergejõus
tiku eliiti, hästi hoolitsetuna agarast ja vä
simatust esit. leitn. Lukstinshist. Eesti 
meeskond sellevastu oli noor, mõnel alal 
õige reserveeritud (100, 200, 5000, kau
gus), väljaminnes ainult hea õnne peale. 
Kui esimesed ebaõnnestumised ilmsiks 
said, mõjusid need hingeliselt halvavalt, 
langetasid tuju ja viisid teisel võistlus
päeval krahhini. (Esimesel võistluspäe
val püsis Eesti 6 punktiga Lätist ees.) 
See teine võistluspäevi Ennenägematus 
porilombis siplevad meie meeste väiksed 
kogud, läbimärjad, külmetades (8° R), 
kuna tüsedad naabrid, lätlased ja soomla
sed, endid jõuga jooksudes läbi raiusid ja 
visketes puuduliku tehnikaga hõlpsalt 
võite saavutasid. 

Kaotus ei tohi meie üliõpilassportlasi 
siiski heidutada ja passiivsusele meeli
tada, ei sugugi — ta peab virgutama neid 
tugevamale üliõpilaskonna sportlisele or
ganiseerimisele, elujõulisema spordiklubi 
loomisele, kus juhtivateks jõududeks as
jast huvitatud ja tegu võimsamad isikud, 
kes vähemalt suudaks sagedamini kui 2% 

aasta tagant üliõpilasvõistlusigi kodumaal 
korraldada ja hoolitseks, et Balti riikide 
olümpiaadile saaks igale alale vastavalt 
võistleja väljasaadetud (nüüd jäeti meil 
1925. aasta esivõistlustelt tuntud narva
lane Hermann koju ja 5000 mtr. jooksus 
olid eestlased täielikult pankrotis). Vast 
siis ei pruugi ehk Eesti jonnil enam kapi-
tuleerida! 

Esimesel võistluspäeval algasid võist
lused kell 4 p. 1. Korraldus oli haruldaselt 
kiire, mille tõttu Tiisfeldtil tuli 100 ja 200 
mtr. jooksudest loobuda, et 400 ja 1500 
mtris edukamalt esineda. Nii jäid lühi
kesed maad meil nõrgaks. Visketes näib 
välismaadel ebaõnnestumise tont eriti 
Feldmanni oma ohvriks valivat. Tema 
nüüdse kuulisaavutusega võib veelgi rahul
duda, kuid ketta 20 mtr. ei ole muud kui 
saatuse sünk pilge! Ernesaksal oli 
võidutahet ja Ivask saavutas kuulis oma 
parima margi. Odas olid Järvits ja An
ton lätlastest paremad, eelmisel lendas 
üks viske koguni üle 51 mtr., kuid tühis
tati vaevaltmärgatava üleastumise tõttu. 

Hüppajatest oli Roht kauakestnud ala-
vormi järel jällegi kord kõrguses hea, 
Steinbergi kaasaaitamisel oleks kõrgus
hüpe koguni võinud eestlaste tugevamaks 
alaks kujuneda. Nõrgalt läksid 110 mtr. 
ja teivas, mida aga täielikult halva ilma 
arvele tuleb panna. Pealegi suutis Reis
ner vahehüppes 3 mtr. saavutada. Kit
sing ja Ütt olid veel vähekogenenud välis
maal võistlemiseks. 

Nagu tähendatud, olid lühikesed maad 
varameestega esitatud. Oli siiski ülla
tuseks, kui Kitsing 100 mtr. eeljooksus 
Oja välja lõi. 200 mtr-is avaldas Kitsingi 
ja Teinburgi juures jõunappus. Tiisfeldt 
proovis 1500 mtr-is puhast passimistakti-
kat, kuid langes hiljem liiga pika lõpu-
spurdi ohvriks, võites siiski omale pöörase 
tagajärjega 4.12,5 teise koha, olles võit
jast Huuskosest 3 meetrit taga. Peale 
20-minutilist vaheaega oli 400 mtr. lõpp, 
kus võrdlemisi kergelt 3. koha võitis. 
On tõsi, et tugev konkurents ja hea rada 
palju kaasa mõjuvad. 

Reht, Eesti kõrgushüppe meLter, saavutas üli-
õpilasolümpiaadil tänavu teistkordselt 1.75. 

Teisel päeval tuli 800 mtr. kannal 
jooksta, ja seal võitsid pikema sam
muga soomlased. Viimased kirjutasid 5 
sekundit ilma arvele, nii et hea ilmaga 
oleks võinud üks Eesti rekord vast ületa
tud saada. 

Soome sportlased andsid selge pildi tu
gevast treeningust ja võistlemise osku
sest. Kuna meil kahtlemata võist
lused lainetava välja tõttu oleks järg
mise päeva peale edasi lükatud, ei heidu
tanud see neid põrmugi, mille kinnituseks 
nad koguni 5 soome üliÕpilasrekordi sead
sid. Meestest oleks eestkätt nimetada 
Tallinnas tundmaõpitud Husgafveli, kes 
tollipikkuste naeltega 100 ja 200 mtr-is 
aegadega 11,1 ja 22,8 saju all loorbereid 
lõikas. Keskmaade lõvid Ekqvist ja 
Huuskonen olid jooksustiililt nauditavad, 
kuigi nende saavutused nende parimani ei 
küüninud. Jukola sai 400 mtr. ajaks vae
vatult 50,4 — vaata ja ohka! Ikka ja 
ikke jälle saavutasid soomlased Kekko-
nen, Vuorela ja Tulikoura hüpetes resul
taate, mida eestlased on õppinud küll le
hest lugema, kuid harva nägema. 

Tüüpe Helsingi üliõpilasolümpiaadilt. Ülemises reas vasakult: Reisner, Eesti, Bergs, Läti, Tiis
feldt, Eesti ja Feldmann, Eesti. Alumises reas: Järvits, Eesti, šlogerfe, Leedu, Butkus, Leedu, 

Vitols, Läti. 
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Helsingi olümpiaad. 
(5. Ihk. järg.) 

Ka meie lõunapoolsed naabrid, lätla
sed, olid tublimad kui kunagi enne. Hiig
lane Vitols oli omale veel poole pead pike
ma reisikaaslase Rosenbergsi leidnud, ja 
laupäeval andsid nad ühiselt, nagu öel
dakse, kõigile vastu muhku. Kettas või
tis Muzis õnnega, kuna Ikonen ütles enesel 
haruldaselt halva päeva möödunud ole
vat. Hulga aja tagant esinev Raminsh 
näitas ennast tüseda allround man'ina, 
kuna Jekals ainult vari endistest võime
test oli. E. Bergs oli kauguses heas vor
mis, kuid jäi teistes hüpetes veel soom
lastest tublisti maha. 

Esimene võistluspäev pakkus järgmisi 
saavutusi: 

1 0 0 m t r . e e l j o o k s u d : ^ 1. eel j . J ikjs — 
1. Vahander, Soome, 11,5; 2. Rühimäki, Soome, 
10 sm.; 3. Gedvillo, Läti, 11,9; 4. Teinburg, Eest". 
2. eeljõeks — 1. Husgafvel, Soome, 11,3; 2. Rs-
minsh, Läti'; 3. Kitsing, Ee.-ti, 11,8; 4. Oja, Läti. 

K u u l i t õ u g e — L.Vitols', Lät', 14.24; 2. 
Rosenbergi-, Läti, 13.25; 3. Rühimäki, Soome, 
13.14; 4. Feldmann, Eesti, 12.96; 5. Ivask, 
Eesti, 12.74; 6. Muz>, Läti, 12.48. 

K a u g u s h ü p e — 1. P'.tkänen, Soome, 
7.00 (Soome äkad. rekord); 2. Alava, Soome, 
6.83; 3. Bergs, Lät ;, 6.63; 4. Hakola, Soome, 
6.59; 5. Jekkals, Läti, 6.49; 6. Kitsing, Eesti, 
6.15; 6. Ütt, Eesti, 6.10. 

1 5 0 0 m t r . j o o k s — 1. Huuskonen, Soio-
me, 4.11,9; 2. Tiisfeldt, Eesti, 4.12,5; 3. Kolkka, 
Soome, 4.16,3; 4. Mynttinen, Soome, 4.16,6; 5. 
Erdmann, Läti, 4.30,2; 6. Janulevicius, Leedu 
4.36,3. 

O d a v i s k e — 1. Ruhanen, Soome, 55.26; 
2. Ivianner, Soome, 53.13; 3. Rühimäki, Soome, 
50.98; 4. Järvihs, Eesti, 49.70; 5. Anton, Eesti, 
48.90; 6. Muzi,-., Läti', 47.93. 

2 0 0 m t r . e e l j o o k s u d : 1. eel jooks — 
1. Vahander, Soome, 23,5; 2. Oja, Läti; 3. Olsen 
Fald, Soome,24,l; 4. Teinburg, Eesti. — 2. eel-
jooks — Husgafvel, Sioome, 24,0; 2. Gedvillo, 
Läti; 3. Kitsing, Eesti, 25,8. 

K õ r g u s h ü p e — 1. Kekkonen, Soome, 
1.80 (äkad. rek.); 2. Roht, Eesti, 1.75; 3. Tuli-
koura, Soome, 1.70; 4. Bergi?, Läti ja Ütt, 
Eesti, 1.65. 

4 0 0 m t r . j o o k s — 1. Jükcla, Soome, 
50,4; 2. Ekqvist, Soome, 51,8; 3. Tiisfeldt, Eesti, 
52,3; 4. Viokström, Soome, 54,1; 5. Teinburg, 
Eesti, 55,0. 

Teine võistluspäev andis: 
10 0 m t r . j o o k s — 1. Husgafvel, Soome, 

11,1 (äkad. rek.); 2. Vahander, sama, 1 mtr.; 3. 
I aminsh, Läti, 11,6; 4. Rühimäki, Soome, 2 mtr.; 
5. Gedvillo, Läti, 3 mtr.; 6. Kitsing, Eesti, 
7,5 mtr. 

K o l m i k h ü p e — 1. Tulikoura, Soome, 
13.64 (äkad. rek.); 2. Vainiio, sama, 13.15; 3. Kek-
konen, sama, 12.84; 4. Bergs,, Läti, 12.73; 5. Ütt, 
Eesti ja Jekkals, Läti, 12.16. 

800 m t r . j o o k s —• 1. Ekqvist, Soome, 
2.01,9; 2. Huuskonen, sama, 2.02,9; 3. Vick-
•ström, sama, 2.03,4; 4. Tiisfeldt, Ee.-ti, 2.03,6; 
5. Erdmanis, Läti; 6. Teinburg, Ee;<ti. 

K e t t a h e i d e — 1. Muzis, Läti, 38.17; 2. 
Ikonen, Soome, 37.46; 3. Ernesaks,, Eesti, 37.40; 
4. Rosenbergs, Läti, 36.82; 5. Börren, Soome, 
34.71; 6. Ivask, Eesti, 33.42. 

2 00 m t r . j o o k s — 1. Husgafvel, Soome, 
22,8 (äkad. rek.); 2. Vahander, sama, 2 mtr.; 3. 
Olsen-Fald, sama, 7 mtr.; 4. Oja, Läti; 5. Ged
villo, sama. 

T e i v a i s h ü p e — 1. Vuorela, Soome, 3.45 
(alkad. rek.); 2. Huttunen, sama, 3.10; 3. Reis
ner, Eesti, 2.80; 4. Dobreka, Leedu, 2.80. 

5 0 0 0 m t r . j o to k s — 1. Mynttinen, Soo
me, 16.35,3; 2. Kolkka, sama, 16.47,3; 3. Erd
manis, Läti, 17.06,0; 4. Tuomola, Seome, 17.06; 
5. Klungevicius, Leedu, 18.04,0. 

1 1 0 m t r . t õ k k e j o o k s — 1. B. Sjöstedt, 
Soome, 16,0 (alkad. rek.); 2. Jukola, sama, 17,0; 
3. C. Sjöstedt, sama, 17,3; 4. Jekkals; Läti, 17,3; 
5. Reisner, Eesti, 17,7. 

1 0 0 0 m t r . (100 + 200 + 300+400) t e a t e 
j o o k s — 1. Soome 2.06,8; 2. Läti 2.12,8; 3. 
Leedu 2.24,0. 

V i i e v õ i s t l u s — 1. Olsen-Fald, Soome 
(kaugus 5.99; ketas 32.65; 200 mtr. 24,3; ela 
43.65; 1500 mtr. 5.09,0); 2. Raminsh, Läti; 3. 
Ütt, Ee-ti; 4. Ivask, Eesti; 5. Ruhanen, Soome. 

J. T—dt. 

" S T 1 SPORDILEHT 

D a v i š C u p . 
(4. Ihk. järg.) 

spordiajakirianikkude vastu, näitab ühe 
Rootsi ajalehemehe halb elamus, kes järg
mist ju tustab. 

,,I>ig Billi kohtasin ma momendil, mil 
ta treppi mööda oli elegantsesse söögisaali 
tõusmas. Moment ei näinud intervjuuks 
jus t kõige kohasem olevat, rahvas surus 
edasi-tagasi ja aeg lõunatamiseks juba 
võrdlemisi hiline, kuid et suurmeister su
gugi hõlpsalt püütav ei ole, riskeerisin ma 
teda tülitada ja surusin oma nimekaardi 
talle nina alla. 

— Palun paar sõna, Mr. Tilden. Nagu 
näete, olen ma Euroopa ajakirjanik, spet
siaalselt siia sõitnud Davis cup'i jälgimi
seks. Ma kuulsin, Ameerika ajalehemehed 
on kindlad, et ameeriklased tänavugi oma 
tagajärge 5:0 Prantsuse vastu kordavad. 
Kas Teie arvates on Lacoste tänavu halve
mas vormis? 

—Ma ei räägi kunagi midagi enne mat-
shi, sir. 

— Well. Kuid Teie nägite kui Johnston 
lõi Lacoste'i välja. Kas Teie mõtlete, et 
Richards oleks samu shansse prantslase 
vastu omanud? 

— Ma ei mõtle kunagi midagi enne 
matshi, sir. Goodby!" 

Sporilüiifricl. 
(2. lehekülje järg.) 

keha ja vaimu vahel lähedad sidemed ja 
oleks eksitus, kui tüübi ja saavutusvõime 
uurimisel see terve kompleks tähelepanu
ta jäetakse. Nii ei ole flegmaatik loomuli
kult kiirjooksuks kohane. Õige sprinter 
on vast sanguiinik j a väga kiire reaktsioo
niga, temale sarnaneb kõrgushüppaja, 
tundelik, pehme ja kergelt mõjutatav. 
Keskmaajooksjad (800—1500 m) on tun
duvalt rahulikumad, väga energilised, si
hikindlad, nad võitlevad ikka lõpuni; neile 
on' sÕudjad väga sarnased. Flegmaatikud 
on kõik vastupidava töö tegijad: pikamaa-
ja maratonijooksjad, suusatajad, kestvus-
sõudjad. ,Kuldsel keskpunktil asuvad jälle 
mitmevõistlejad: nad on energilised, kõ
vad, seejuures hea reaktsioonivõimega, 
fleegmasse ei satu nad kunagi, ärritusel 
jäävad nad väliselt rahulikuks, kuid saa
vutavad siis oma paremaid tagajägi. Vis
kajad ja raskeatleedid erinevad seeläbi, 
et rahu neil igal juhusel ikka esiplaanile 
ilmub. Maadlejate ja poksijate hulgas on 
sanguiinikuid, kuid need ei ole edukad, ku
na nad üllatustega arvestavad ja kaua 
vastu ei pea. Jalgpallimängija, see mak
sab ka teiste mängijate kohta, peab ela
valoomuline, ilma närvilikkuseta olema, 
kombinatsiooni-andeline ja võimalikult 
kõrge reaktsioonivõimega. Soodustatud 
on alati see mängija, kes oma tähelepanu 
tervele väljale saab jaotada, millevastu 
näit. poksija oma tähelepanu jälle tervena 
peab vastasele kontsentreerima. Neid 
omadusi saab eksperimentidega kindlaks 
teha, milleks siiski õige komplitseeritud 
aparatuur tarvis läheb. 

Eeltoodust järgneb, et teadus spordi-
praktiku tähelepanekuid üldiselt tõendada 
võib. Veel enam, ta võib ka täpsemad 
ülesanded määra ta ja neid põhjendada. 
Noor sporditeadus suudab juba tänapäev 
spordiõpetajale temale arendamiseks usal
datud inimmaterjali valikul nõuandjaks 
olla. 
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Tallinn, Pikk tän. 47, 

Telefon 10-02, 
on kõige täielikuni ja 
suureni kodumaa spordi-

ri istade kauplus. 

Soovitab ainult e s i m e s e -
järgu h e a d u s e s tarbeid 
kodu- ja väl ismaade p a -
:: r e m a t e s t tehastes t . : : 

Tallinn — Pärnu 3:3. 
3. oktoobri- Iuli Pärnus pidamisele esma

kordselt linnavõistlus jalgpall'.s Tallinna ja Pär
nu vahel. 

Ilusale ennelõunasele ilmale järgnes vihm, 
mis välja muutis pori.-eks, väravate ette tekkisid 
veelombid. Võistlu-ele ilmu-id kahe linna va-
Ltud j^lgpallimehed r.vistatult, orkestri ja vihma 
saatel rongikäigus läbi Inna. 

Väljale jookseb esimesena Tallinna mees
kond mustes särkes, sinistes pükstes, ja peatselt 
ka Pärnu oma lilla-valgetriibulisis särkes, val
geis pükstes. Viimasena vilesolist Hargel, jalg-
pallilrdu-t. Orkestrilt said kõik tervituse osa
liseks. 

Mängu eel annab üle E. Soovik, junior, Pär
nu ja Tallinna vahel väljamängimiseks pronks 
jalgpallimehekuju suurel graniitalusel, -mille an
netanud firma „Uudi£>" omanik E. Soovik, serxior 
mida tuleb kaitsta kolm aastat järjest ehk viis 
vaheldamisi. 

Algvileks clid meeskonnad järgmised: T a l 
l i n n : Leithammel (Merk); Angerjas (Olümp.) 
— Fiskar (Voitk); Saar — Kasper (mõl. Võit
lejat - • Rüütel (Merk.); Liisment (Floora) — 
Seegner — E. Fischer — K. Fischer-kapten (kõik 
3 Merk.) — Reintamm (Edu). P ä r n u : Aspe 
(PJK); A. Jürvetson nr. 2 (kapten) — Hol l 
mann; Mõttus — Laur (kõik 4 tervis) — Koop 
(PJK); Haitov (PJK) — E. Jürvetson nr. 1 — 
Enson (mõl. Tervis) —• Mäger — Nuuma (mõl. 
Vapru-). 

Kell 3.20 mii), teeb Tallin alglöögi, vii
mase läbimurre ei too edu ja pall rändab Tall. 
võrgu ette, kus järjestikku kolm nurgalööki Pär
nu kasuks. 9 min. viib Tall. tsentr. palli Pärnu 
värava alla, kus Seegner palli K. Fischerile sisse-
löömiseks ette paneb, millega ka viimane 1:0 
Tall. kasuks kirja paneb. Pärnu teeb õige kar
detavaid sõite pealinna värava alla, kus aga 
Leithammel ikka palli, peremeheks jääb. 14. min. 
Jürvetson I peale!öök, kuid pall jääb värava 
ette veelcmpi peatuma. 25. min. lööb vasakäär 
Reintamm 2:0. 37. min. saab Enson karistusala 
piiril palli, veab ta T. võrgu ette ja lööb lati ja 
Leithammeli vahelt 2:1. Vaheajaks on seis 2:1 
Tall. võiduks, nurgalöögid 5:1 Pärnu eduks, kus
juures ülekiaalu? oli Pärnu. 

Teiseks poolajaks jääb vihm järele. Pärnu 
muudab koosseisu. Haitov haihtub, paremsise
miseks asub A. Jürvetson 2. venna kõrvale (ei 
taha vist velledest Fi. selleritest maha jääda!) ja 
kaitsesse tuleb Jensen 1 (PJK). 

9. min. viigistab Pärnu 2:2. E. Jürvet-oni 
vabalöögi 30 mtr. saab Nuuma, kes palli võriku 
toimetab. 14. min. viib E. Fischer Tallinna vär
vid uuesti juhtimisele ja 27. min. teeb Mäger 
viigi 3:3. Tall. edurivi teeb ladusaid pealetunge 
Pärnu väravale, kuid eduta. 

Teine poolaeg annab 2:1 Pärnu kasuks, nur
galöögid jällegi 5:1, kuid Tall. eduks. Paremus 
Tallinnal. 

Seega lõppes heitlus viigiga 3:3, nurgalöö
gid 6:6. 

Pärnu meeskond mängis ühtlaselt hästi. TalL 
oli edurivi kieskkclrrnk hea koostööga ja ääre-
ajajad kiired. Väravas pidas hästi Leithammel. 
Viik vastab täielikult mängu käigule, kusjuures 
ülekaalus esimesel poolajal pärnlased, teisel Tal
linn. Vilemehena seekord J. Hargel hea. 

Peale mängu andis hra Hargel jalgpalli 
liidu poolt Pärnu meeskonnale suure Kadrioru 
staadioni pildi, sooviga, et ka Pärnu varst ; sar
nase saaks. A. P. 
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Amsterdami taliolümpiaad 
peetakse viimaste teadete järel 11.—19. veebru
arini 1928. St. Moritzis, Shveitsis. Kava on järg
mine : 

11. veebr. e. 1. — pidulik avamine, jääbokkei; 
p. 1. — jäähokkei. 

12. veebr. e. 1. — .sõjaväe patrulljooks, jää
bokkei, 500 tatt. kiiruisutamine; p. 1. — ratsuta
mine ja jäähokkei. 

13. veebr. e. 1. — jäähokkei, 1500 mtr. kiir
uisutamine, iluuisutamine naistele (koolisõit); 
p. 1. jäähokkei. 

14. veebr. e. 1. — 50 km. suusatamine, 5000 
mtr. kiiruisutamine, iluuisutamie meestele (kooli
sõit ) ; p. 1. — jäähokkei. 

15. veebr. e. 1. — 10.000 mtr. kiiruisutamine, 
iluuisutamie naistele (vabasõit); p.l.— bobsleigh, 
iluuisutamine meestele (vabasõit). 

16. veebr. e. 1. — 18 km. suusatamine, 
p. 1. paaris iluuisutamine. 

17. veebr. e. 1. — jäähokkei; p. i. — bobs
leigh. 

18. veebr. e. 1. — suusahüpped. 
19. vebr. — jäähokkei, lõpupidu. 

Soome sõjaväe kergejõustiku 
esivõistlused 

peeti Turus. Tagajärjed olid: 
100 mtr. — 1. kapr. Mattila 11,3; 2. asp. Rii-

himäk; 11,4; 3. lipn. Hacklin 11,5. 
200 mtr. — 1. rm. Gourevitsh 23,1; 2. kapr. 

Mattila 23,3. 
800 mtr. — 1. v. a. o. Ekqvist 1.56,7 (sõjav. 

rek.); 2. v. a. o. Alajääski 1.56,8; 3. tehn. Sarvi-
lahti 1.57,2. 

3000 mtr. — 1. veltv. Määttänen 8.42,8 (sõja
väe rek.); 2. n. s. Lagerström 8.46,0; 3. v. a. o. 
Posti 8.51,2. 

Kaugus — 1. lipn. Hacklin 6.50; 2. Myllynen 
6.35; 3. v. a. o. Korhonen 6.27. 

Kõrgus — 1. rm. Reinikka 1.70; 2. v. a. o. 
Aittoniemi 1.70; 3. veltv. Rolig 1.70. 

Kuul 5.44 kg. — 1. v. a. o. Kivi 15.51,5; 
2. veltv. Takala 15.50; 3. asp. Riihimäki 15.31. 

Ketas — 1. v. a. o. Kivi 4119; 2. n. a. o. Tas-
kinen 38.666; 3. leitn. Kuiri 38.65. 

Oda — 1. n. a. o. Penttilä 57.82; 2. s. v. am. 
Huusari 57.76; 3. n. 9. Järvinen 56.76. 

Granaat — 1. veltv. Takala 94.02 (sõjav. 
rek.); 2. v. a. o. Kivi 89.14; 3. rm. Möttölä 86.22. 

Leningrad — Moskva 
jalgpallivõistlus peeti 19. septembril Leningradi 
staadionil. Võimu küsimus nende kahe vahel on 
känud juba ligi 20 aastat. 1907. võitis Peterburi 
5:4, 1908., 1909. ja 1910. samuti 4:2, 3:0 ja 2:0. 
1911 ei olnud võistlust. 1912. lõppes matsh 2:2, 
kuna 1913. jälle Peterburi 3:0 võitis. 1914. ei 
peetud võistlust. 1915. võitis napilt Petrog-rad 2:1, 
kuna järgmised kaks aastat viigid 2:2 ja 1:1 
mängiti. 1918. võitis aga Moskva 9:1! 1919., 1920., 
1921. ja 1922. võitis Leingrad 2:0, 3:2, 3:1 ja 4:3. 
1923. võitis Moskva visa mängu 1:0, 1924. andis 
esimene kohtamine 4:4, kuna otsustava matshi 
Lenigrad 1:0 võitis. Läinud aastal mängiti Mosk
vas 2:2 ja Leningradis Moskva võiduks 1:0. 

Tänavust matshi oli jälgimas 8000 pealtvaa
tajat. 53. min. saavutas Leningradi vasaksise-
mine Kuskov 1:0, mis jäigi ainsaks väravaks, 
vaatamata, et moskvalased paremad õlid ja kõ
vasti surusid. Leningradi meeskonnas hiilgas 
meile tuntud Grigorjev, kuna ka väravavaht So
kolov üle välja mees oli. 

Leedu kergejõustiku esivõistlused. 
Umbes kuu aja eest vihma pärast pidamata 

jäänud Leedu Ikergejõustiku esivõistlused peeti 
25.—26. '^ept. haruldase ilusa ilma juures. Taga
järjed olid järgmised: 

100 mtr. — Schlogeris 12,5; 200 mtr. — But-
•kus 24,9; 400 mtr. Liebermann 57,3; 800 mtr. — 
Jurkaitis 2.32,3; 1500 mtr. — Janulevic 4.45,1; 
3000 mtr. — Janulevie 10.45,8; 10.000 mtr. — 
Brusdelinas 38.42.9; käik 3 kl. — Bulota 16.59,5; 
olümpia teatejooks — Spieh-er. Memel 4.12,8; 
4X100 — KSK 48,4; kuul — Sobolevsky 10.04; 
oda — Belckis 44.18; ketas — Darbedas 31.75; 
vasar — Bulota 16.50; kaugus — Butikus 5.40; 
•kõrgus — Goetz 1.56; teivas — Dobrega 2.82. 

N a i s t e l e : 60 mtr. — Radsinlite 8.1; 200 
mtr. _ Glaoaite 33,6; 1000 mtr. — Galwydaite 
3.57,9; 4X100 mtr. LFLS 61,2; ketas — Balkark-
lite 18.75; kuul — BakarkLte 7.35; kaugus — 
Galvidaite 4.16; kõrgus — Galvidaite 1.17. Ke
halik KSK, kes oma 5-aastase juubelipeol seadis 
suurepärase rändava auhinna — hõbedast kulla
tud karikas — iseäralise teate jooksule 500 + 400 

.-7-300 + 200 + iqO+100 + 200 + ?^+400+500 . Voit
aaks tuli ka KSK meeskond ajaga 7.21,7. 

Jalgrat'avõ'stlustel tuli Leedu meistriks Preis, 
'•:olm esimest kohta — 1 klm. 1.35; 3 klm. 5.15; 
W klm. 18.28. 

E E S T I S P O R D I L E H T 

Kovno jalgpallimeister Kõvas lõi Schauleni 
meistrit LFLS 2:0. Seega tuli Kõvas üldiseks, 
meistriks. • J oh. Hulsmann. 

Praaga Sparta, 
kelle võidust Ameerikas New-Yorgi All Stars'i 
vas'u meie teatasime, on peale selle mänginud 
Brooklyn Wanderers'iga 3:3 ja võitnud New-
Yorgi Giants'i 6:0, kuid kaotuse saanud Fail Ri-
ver'ilt 2:3. 3. oktoobril võistles Sparta All 
Stars'i vastu Chicagos, siis 10. oktoobril Betle-
hem Football Clubs'i vastu. 17. okt. järgneks 
mäng St. Louis, 23. okt. Chicagos Sparta Unioni 
vastu, 24. 'okt. Detroitis All Stars'i va^tu. 30. 
okt. oleks veel tasuvõitslus Brooklyn Wanderer-
siga ja 31. okt. Fail" Riveriga, millega Sparta 
ringreis lõpeks. Praaga Spartal seisab sama 
hädaoht ees, mis Viini Hakoahilgi, kaotada ena
must paremaid mängijaid Ameerikale, kes dcl-
larimaiatena on Ameerika klubidega leppeid sõl
mimas'. Sparta saab praegu .igast mängust ta
suks pool puhtast sissetulekust, kusjuures mini-
mumina 1500 dollarit on garanteeritud. Matshe 
käib jälgimas keskmiselt 10.000 pealtvaatajat. 
Huvi on Sparta vastu üldiselt siiski vähem, kui 
see omalajal Viini- Hakoahi vastu oli. 

Hispaanias 
viibib praegu võistlusreisil "Wiener AC ja võist
leb seal vahelduva eduga: Gijoni vastu 6:1 ja 
2:3, Ovideo vas'tu 1:3 ja F. C. Barcelona vastu 
2:4. Lähemal ajal külastavad Hispaaniat SpVgg 
Fürth, Viini Simmering ja Admira. 

Hiljuti sisseseatud professionalism Hispaa
nias leiab jalgpallimeeste hulgas elavat poole
hoidu. F. C. Barcelonal on praegu 35 professio
naali, nende hulgas ka Samitier, Plattko ja Al-
cantara. Espanblil on 14 ja Europal 23 profit. 
Scarone, kuulus uruguay paremsisemine, on Bar-
celoria; t lahkunud ja ema Uodumaale sõitnud. 

Sport lased 
asju au 

H. 
Viru tän 

h i n 

M 
15 

leiava d suures 
dadeks i g a s u 

ark ovi ts 
Tal l inn, 

va 

g 

h 

likus väärtusu 
u s t e hindad 

i juures, 
Kõnetr. 26 

k k e 
e g a 

-52. 

Inglise liigavõistlustel 
võistleb populaarne A s t o n V i l l a tänavu hal
va eduga. Kaheksalt seni peetud mängust on ta 
suutnud ainult 4 punkti saavutada, väravate va
hekorraga 11:19. Tema rivaal B i r m i n g h a m 
on sellevastu heas hoos, ta seisab ühes Leiceste-
riga 12 punktiga kaheksa mängu järel esikohal. 
L e i c e is t e r, keda mineval aastal väljalange
mise hädaoht esimesest liigast varitses, 'on prae
gu ainsam meeskond, kes ühtki mängu kaotanud 
ei ole. Ta edurivi on juba seniseni 27 väravat 
löönud ja meisterdas viimasel mängul Blackburn 
Rovers'ile 4:0. 

Austria — Tsheho-Slovakkia 
jalgpalli maavõistlus andis 29. septembril Praa
gas eelmisele võidu 2:1 (1:0). Tshehidel oli puu
dust tunda Ameerikas viibivast Spartast. Lühida 
t<;hehide offensiivi järel võttis juhtimise enese 
kätte Austria. Sindelar vedas elegantselt mõle
mad baekid ümber ja, lõi 1:0. Peäle vaheaega ta-
: usid tshehid Jellineki läbi, kuid võiduvärava lõi 
Wortmann, (kasutades tshehi kaitse viga. Penalty 
lõi- Wes,sely veel väravavahile sülle. Vahekohtunik 
belglane Langenus. Pealtvaatajaid 20.000. Austria 
meeskond: Solf; Tandler—Blum; Richter—Re-ch 
Schneider; Siegl—Kiima—S'ndelar—Wortmann— 
Wes.-ely. 

Austraalia esivõistlused: 
100 yardi — Parker 9,8; 220 y. — Grehan 21,6; 
440 y. — Norman 49,6; 880 y. — Whyte 1.56,0 
(uus rekord); 1 miil — Macdonald 4.23,8; 3 miili 
— Hyde 14.42,4 (uus rekord); 120 y. tõlkkeid — 
Scott 15,4; 440 y. tõkkeid — Watscn 56,2 (uus re
kord); kaugus — Day 6.63; kõrgus — Mason 
1.867 (uus relkcrd); oda — Lay 60.55 (uus re
kord); kümnevõistlus — Kroger 6306.766. 

Naisvõistlused Pariisis. 
200 mtr. — 1. Edwards, Inglise, 26,0 (ilma

rekord); 2. Radideau, Prantsuse; 3. Haux, Saksa. 
100 mtr. — 1. Edwardsl2,6; 2. Radideau; 3. Witt
mann, Saksa. Ketas — 1. Reutter, Saksa, 35.75; 
2. Vellu, Prantsuse, 34.31; 3. Henoch, Saksa, 
31.29. Kõrgus — 1. Brediow, Salksa, 1.46; 2. Voas, 
Prantsuse, 1.43. Kuul — 1. Morris, PrariHsuse, 
10.04; 2. Henoch 9.97; 3. Haux 9.50. 1000 mtr, — 
1. Trickey, Inglise, 3.15,2; 2. Bellon, Prantsuse; 
3. Gentzel, Rootsi. Oda — 1. Haux 30.68; 2. Var-
nier, Prantsuse, 28.78. 4X100 mtr. —. Saksa 50,1. 
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Houben Pariisis löödud. 
Jean Boüini mälestuvõistlustel olid tagajär

jed: 150 mtr. — 1. Van den Berghe, Holland, 
16,4; 2. A. Mourlon; 3. Auvergne; 4. Theard; 5. 
Houben. 1000 mtr. — 1. P. Martin, Shveits, 
2.33,2; 2. Baraton 2.34,6. 300 mtr. — 1. Imbach, 
Shveits, 35,6; 2. Paulen, Holland; 3. Cerbonney. 
3000 mtr. — 1. Sjögren, Rootsi, 8.49,0; 2. Nor-
land. 100 mtr. — 1. Van den Berghe 10, 8; 2. A. 
Mourlcn; 3. Auvergne; 4. Houben. 200 mtr. — 1. 
Van den Berghe 22.0; 2. Houben. 1500 mtr. — 
1. Baraton 4.03,4; 2. S. Martin. Kuul — 1. Paoli 
14.69 (Prantsuse rekord). 400 mtr. — 1. Imbach 
49,6. 

Postkast Riiast. 
Läti ringkondade võistlused jalgpallis andsid 

järgmisi meistreid: Riia — Rigas futbola klubs; 
Vidzeme (Liivimaa) — Valkas sporta biedriba; 
Kurzeme (Kuuramaa) — Liibavi Olimpija; Zem-
gale — 1. Jelgavas (Miitavi) sporta biedriba; 
Latgale — Daugavpils (Dvinski) ASK. Kõik 
meistrid mängivad üksteisega Läti meistri nime 
peale. 

Riias oli järjekord: 1. RFK. I0:0p., väravad 
32:7; 2. LSB. 8:2 p., väravad 21:5; 3. Amatiers 
6:4 p., vär. 12:10; 4. JKS. 3:7 p., vär. 4:19; 
5. LNJS. 2:8 p., vär. 8:21; 6. ASK. 1:9 p., vär. 
3:18. 

B grupis võitjaks tulnud Makkabi lõi ASK't 
1:0 (0:0), millega ta A gruppi tõuseb, kuna ASK. 
(armijas sporta klubs) B gruppi langeb. 

A. Plum, 

ÜENÜTO rattavõistlused, 
korraldatud Kadrioru ringteel pühap., 3. olkt. s. 
a. leidsid suurt osavõttu, milleks kaasa aitas ilus 
ilm. Pealegl olid need sel aasital esimesed Tallin
nas korraldatud rattasõidu võistlused, mis jää
vad arvatavasti ka viimasteks, sest suuriseltsid 
näitavad sel aastal suurt loidust ra+taspordi vas
tu. Osavõtjaid oli kummalgi sõidul Ikahefea, 
kuuest seltsist. Pealtvaatajaid paarsada. Tehnili
sed tagajärjed olid: 

1 km.: 1. Silberg, Sport, 1.29,0; 2. Virtal, Ka
lev, 1.30,3; 3. Tauts, Kalev, 1.32,2; 4. Hocke, 
Union, 1.33,9; 5. Seiler, Kalev, 1.38,3. 

25 km.: 1. Virtal, Kalev, 47.01,5; 2. Tauts, 
Kalev, 48.02,2; 3. Silberg, Sport, 50.08,2; 4. Hocke 
Union, 52.29,3; 5. Seiler, Kalev, 53.23. 

Daani — Rootsi 
Jalgpalli maavõistlus lõppes pühapäeval Kopen
haagenis 25.000 pealtvaataja ees 2:0 (1:0). Sa
das, väli oli märg. Juba 14. minutil viis daani in
ternatsionaal Rhode, kel see 26. maavõistlus oli, 
Daani juhtimisele ja 65. min. märkis1 ta 2:0. Va-
hekohtun-lk Bauwens, Saksa. 

Rootsi — Poola 
maavõistlus peeti Stokholmis pühapäeval. Rootsit 
esitas teine garnituur. 15.000 pealtvaataja hulgas 
oli ka Rootsi kuningas. Esimene poolaeg andis 
Rootsile juhtimise 3:0. Teisel poolajal võtsid poo
lakad endid kokku ja suutsid auvärava saavu
tada. 

Verder heitnud ketast 41 mtr. 
A. Verder, kes praegu Rakveres ;stuurtüki 

grupis teenib, on viimasel ajal kettaheites eri
liselt vormis. Treeningul heidab ta järjekind
lalt üle 40 mtr., kuna kord ketas isegi üle 41 mtr. 
joone lendas. 

Võistlustel on tema parem viske olnud 39X> 
mtr., mida aga üleastumise tõttu maakonna re
kordiks ei saadud tunnistada. 

— Ungari meistriks kümnevõistluses tuli 
Somfai 6845,11 p. Üksiksaavutused: 100 mtr. 
11,4; Ikaugus 7.03; kõrgus 1.60; kuul 10.89; 400 
mtr. 53,8; ketas 38.04; 110 mtr. 17,4; teivas 3.00; 
oda 50.50; 1500 mtr. 5.02,2. 

— Rumeenia võitis pühapäeval Jugoslaaviat 
jalgpalli maavõistlusel Agramis 3:2 (2:1). 

— Viini Hakoah sai esivõistlustel Rapid il t 
1:2 lüüa. 

— Vjmlane Haas tõukas kergekaalus kahega 
130 kg., mis uus ilmarekord. 

— A. Aešchinann, Shveits, rebis Pariisis 
keskaalus kahega 103 kg., mis uus ilmarekord. 
Rigoulot pani 2 ilmarekordi — paremaga rebimi
ses 105 kg", ja vasakuga rebimises 94,5 kg. 

Norra üliõpilaste esivõistlused. 

100 mtr. — Nielsen 11,3; 200 mtr. — Nielsen 
23,2; 400 mtr. — Nielsen 51,1; 800 mtr. — Rost 
1.59,9; 1500 mtr. — Jürgensen 4.13,4; 5000 mtr. — 
Jörger.sen 16.13,0; 110 mtr. tõkkeid — Aasen 
16,7: kõrgus — Hansen 1.80; kaugus — Lenth 
6.75; kolmik — Lenth 13.72; teivas — Aasen 3.21; 
kuul — Mölster 24.68 (13.18); ketas — Sollid 
71.39; oda — Haeen 92.80 (59.07). 
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Helsingi — Tallinn. 
(1. Ihk. järg.) 

dab palli kornerisse. 21.45 min. tuleb Ek-
löf — Laaksose kombinatsiooni järel Ko-
poselt 2:0. 

23. min. on teravad ristsöödud Tallinna 
värava ees, Tipner lükkab näpuotstega veel 
palli võrgust kornerisse. 28. min. on Hel
singi värava ees ennenägematu pudru. 
Umbes kümmekond lööki tehakse 3—10 
mtr. pealt väravale, kuid ikka põrkab pall 
mõne kehast-j alast jälle tagasi. 

30. min. lööb Aström 3 mtr. pealt möö
da ja Helsingi väravast tõrjub palli Bek-
man. 41. min. veab Manttila läbi, Laakso-
nen kukub 5 mtr. kaugusel väravast pal
liga. 42. min. lööb Kanerva kaugel välja-
jooksul Ossi eest jalaga, Paali lati alla 
sihitud löök tõstetakse kornerisse. Rein 
käsutab Maureri mängust välja, Paal tuleb 
paremsisemiseks, Väli tuleb värske mehe
na äärele. 

43. min. läheb Tipneril pall värava
joonel peost lahti, pealehüpanud soomlased 
ei suutnud seda siiski väravasse lükata. 
Kohe Koponen läbi, Einmann ja Kallaste 
hüppavad kaheltpoolt peäle. Koik kolm 
kukuvad ja hunnikust tulev nõrk löök 
tõuseb üle põikpuu. Enne vilet päästab 
veel Reinfeldt vara valinult. 

Nurgalööke andis poolaeg 5:2 Tallinna 
kasuks. 

46. min. juhib Tipner palli nurgast kä
tega kornerisse, 49. min. võtab ta Lönn-
bergi jalalt. 50. min. päästab Reinfeldt 
korneriga, värava nurka juhitud palli tõs
tab Kallaste peaga välja. 51. min. on 
Rein palliga vabalt värava ees. Sirutab, 
sirutab jalga, löök jääb tulemata. 

57. min. on Aström läbi murdnud, te
male heidab kehaga jalgadele Einmann, 
kusjuures Aström vigastada saab ja väl

jalt ära kantakse. Reservmees tuleb ase
mele. 61. min. päästab Kanerva Väli eest 
kornerisse. 63. min. veab Oss palli outi. 
66. min. saab Rein esimese löögiga maha, 
mis väravavahil sülle istub. 

69. min. õngitseb Tipner Manttila kau-
gelöögi lati alt nurgast. Rein läheb pool
kaitsjaks, Reinfeldt backiks, Lello ääre-
poolkaitsjaks ja Einmann kesktormajaks. 
Pealetungi tugevus kasvab ja soomlased 
naelutatakse oma värava alla. Nad hak
kavad nüüd kõigi abinõudega aega viitma. 
74. min. lööb viimaks Joll Üprausi söö
dust 2:1. 

77. min. on Einmann läbi mänginud ja 
5 mtr. pealt väravast. Löögiks tõstetud 
jala püüab aga soomlane oma jalaga ja 
pall läheb kaotsi. 82. min. saab Ovaska 
vigastada ja kantakse väljalt ära. Järele
jäänud 10 soomlast kaitsevad ihu-hingega 
ja suudavad mängu, mis üldiselt vähemalt 
viiki oleks väärinud, oma kasuks lõpetada. 

Teise poolaja nurgalöögid 6:2 Tallinna 
kasuks. 

Mäng oli üldiselt tempolt kiire, eriti 
esimene poolaeg, kus pinevad situatsioo
nid mõlema värava all vaheldusid. Teine 
langes huvilt märksa ja lõpul olid soomla
sed pea ainult defensiivis. Soomlaste 
kaitse oli nõrk, kuid edurivi koosnes hoog
satest ja tugevatest meestest, kes üksi
kult võttes kõik meie tormajatest kõrge
mal seisid. Väga jõurikkad ja läbimurd-
vad olid Lönnberg, Koponen, kes tribüünil 
istuva Pihlaka sümpaatia suurelt võitsid. 
Õhtusöögilgi hellitas Pihlak neid mõtteid 
edasi ja seadis mingisugust meeskonna 
edurivi kokku, kuhu kuuluks Lönnberg, 
Vivo Blau, Einmann ja tema ise. Küll 
siis oleks lust murda! 

E s i m e s e d poks ivõ i s t l u sed T a r t u s . 

18. 'sept. peeti Tartus esimesi poksivõist-
lusi T. Kalevi korraldusel seltsi aastavõistlus-
tena. Väljakuulutatud 8 kaalu asemel peeti 
võistlused 6 kaalus 19 mehega. Korraldus oli 
hea, ainult saavutuskuulutaja peaks selgemalt 
rääkima samuti kindad olid võistluselks liig ära 
tambitud. Sellegi peale vaatamata võib võist
lusi kordaläinuks pidada. Võistluste tulemuste 
järele on seltsi meistrid järgmised. 

Kukk-kaal — Lester; sulgkaal — Meister; 
kergekaal — Kaiv; kergekeskk. — Teder; kesk-
kaal — Oole; poolraskek. — Rattasepp. 

Imelik, et Tartu teised seltsid, N. M. K. Ü. 
ja Ak. Spordilkl., midagi poksi alal ette ei võta. 
N. M. K. Ü. oli läinud aastal esimene, kes kor
raldas poksikursused ja lubavaid mehi oli küllalt. 
Kuid kui poksiklubi esimees hra Kask Tallinna 
N. M. K. Ü. üle kolis, kadus ka igasugune tree
ning. Poksituba jäi kordkorralt tühjemaJkls, 
ainult harva käis mõni paar harjutamas, aga siis 
kadus seegi. Nüüd on aeg jälle poksiklubi käima 
kutsuda ja; treneerima hakata. N. M. K. Ü. 
peaks selleks samme asltumai. 

Samuti akadeemiline sp. k., kelle mehed N. 
M. K. ü . juures treneerkid. Ega siis akadeemi
line mees ainult kergejõustiku jaoks pole, ta 
saab ka väga hästi peksida, väljamaal on sarna
seid palju akadeemilistes klubides. 

Kui need kolm seltsi omavahel treneeriks ja' 
võistlusi .korraldaks, tõuseks Tartu poksi tasa
pind palju kõrgemale ja tallinlastel tuleks tart-
lastega juba arvestama hakata. 

En—L. 

R a k v e r e Ka lev i n o o r t e võ i s t l u sed . 

Hiljuti korraldati Rakvere Kalevi poolt noor
te kergejõustiku võistlused. Vaatamata halva 
platsi ja külma ilma peale, saavutati mõnel alal 
kaunis häid tagajärgi. 

Tagajärjed olid: 
60 mtr. jooks: 1. Kunstmann 7,3; 2. Erna 

7,6; 3. Kirp rinnajagu järel. 
1000 mtr. jocks: 1. Sirm 3.13,9; 2. Priimann 

3.21,9; 3. Kunstmann 3.29,2. 

200 mtr.: 1. Priimann 27,1; 2. Kunstmann 
27,3; 3. Laev 29,6. 

60 mtr. tõkkeid: 1. Priimann 9,6; 2. Kirp 
10,4; 3. Kunstmann 10,4. 

Kaugus: 1. Kunstmann 5.65; 2. Erna 5.29; 
3. Kirp 5.15. 

Kõrgus: 1. Kunstmann 1.45; 2. Erna 1.40; 
3. Veinberg 1.40. 

Kolmik: 1. Kunstmann 11.89; 2. Kirp 11.25| 
3. Erna 11.06. 

Teivas: 1. Erna 2.70; 2. Kunstmann 2.30; 3. 
Tamm 2.20. 

Kuul (5,44 klg.): 1. Aalbau 12.85; 2. Erna 
12.59; 3. Kirp 12.43. 

Ketas (1,5 klg.): 1. Kirp 36.32; 2. Erna 
34.45; 3. Laev 32.15. 

Murdmaajiotofcsi. 
Rakvere poeglaste gümnaasiumi spordiring 

korraldas 1. < okt. omavahelise murdmaajooksu. 
Jookstumaa pikkus oli üle 3 klm. Tagajärjed olid 
tuntavalt paremad kevadel sealsamas korraldud 
Kalevi murdmaajooksust. 

Esimesena jõudis Sirm 11.16,2; 2. Sihvart 
11.23,1; 3. Saamann 11.31,1. 

O m a v a h e l i s e d k e r g e j õ u s t i k u võis t 
l u s e d 

korraldas Narva Võitleja spordiiosakond püha
päeval, 3. okL kell 10 homm. linna spordiväljaa 
millistest võtsdd osa peale 20 osakonna1 liikme. 

Väärtuslikud auhinnad kutsusid esile kõva 
konkurentsi, ku'a külm ilm ei jätnud mõju taga^-
järgede peale avaldamata, mille tõttu need kesk
pärasteks jäid. 

Auhinde iomasid: Jooksudes: V. Biüber 
1.110,48 punktiga Võitleja sp. osak. nimelise hõ-
bekarika. 

Hüpetes: B. Kaasik 1.382,25 p. hra A. De-
neri nimelise hõbekariika. 

Visketes: R. Kuiva 1447,14 p. Võitleja .sp. 
osak. nimelise kuju jäädavalt. 

P. Lemmingi nimelise kuju paremale nais
sportlasele omandas prl. Einstein 12 p. ja G. Sa-
harovi nimelise kuju paremale meessportlasele 
R. Kuiva 34 p. 

Tehnilised tagajärjed: 
N äius t e l e: 
1 0 0 m. 1) Einstein 13,9; 2) Tomasson; 3) 

Viilup. 
K u u l . 1) Tomasson 7.36; 2) Viilup 5.82; 

3) Einstein 5,79. 
K e t a s . 1) Tomasson 20.64; 2) Einstein 

15.61; 3) Viilup 14.35. 
4 X 1 0 0 . Viilup, Kroon, Tomasson, Ein

stein, 61,0. 
K a u g . h - g a . 1) Einstein 4.55; 2) Tomas

son 4.11; 3) Viilup 3.60. 
K õ r g u s h-ga. 1) Ein&tein 1.21; 2) Tomas

son 1.18; 3) Viilup 1.13. 
iyr p p -S "L G 1 G* 

1 0 0 m t r . 1) Kuiva 12,5; 2) Krasikov 13,0; 
3) Kaasik. 

4 00 m. 1) Krasikov 62,3; 2) Biiber 65,1; 3) 
Sepp^r. 

1 5 0 0 m. 1) Suuban 5.12,1; 2) Seeberg; 3) 
Biiber. 

K a u g u s h-ga. 1) Kuiva 5.40; 2) Kaasik 
5.05; 3) Seeberg 4.84. 

K õ r g u s h-ga. 1) Kauküll 150; 2) Kuiva 
150; 3) Kaasik 145. 

K o l m i k . 1) Kuiva 11.49; 2) Kaasik 11.04; 
3) Biiber 10.41. 

T e i v a s . 1) Muru 2.60; 2) Alber 2.30; 3) 
Kaasik 2.30. 

K u u l . 1) Kuiva 11.58; 2) Koil 10.05; 3) 
Biiber 8.93. 

K e t a , s . 1) Kuiva 34.58; 2) Eigo 29,00; 3) 
Koil 27.84. 

O d a . 1) Kuiva 35.63; 2) Biiber 35.06; 3) 
Koil 33.32. —lu. 

Või t le ja — F l o r a 2:2. 
30. sept. pidaü Võitleja välkturniiri ebaõn

nestuse revanshiks matshi Floraga Kalevi väljal. 
Tegelikult oli ka Võitleja eriti poolajal tuge
vasti üle, kuid uuesti moodustatud edurivil puu
dus veel teravus selle realiseerimiseks ja poolaeg 
lõppes väravateta. Teise poolaja mäng oli lah
tisem ja Flora edurivi oli kiire läbitungidel ja 
5. min. torkab ta püütava palli Rootsile lati alla 
1:0, miü tasumist leidis 16. min., nagu see Võit-
leja-Flora kohtamiste traditsioonina näib oma 
mehe jalast. 1:1. Minut hiljem on Vinkelbergi 
pilka ääresõidu tagajärjeks Floora väravavahi kõhu 
alt 2:1 Võitleja kasuks, mis. samuti viigistatakse 
2:2. Nähes, et mängulõpp lähenevasse pime
dusse uppuda ähvardab, lõpetas vah. Hargel 
mängu diplomaatiliselt viigi juures 23 min. va
rem. Nii ei õnnestanud Võitlejal, ainul,t nurga
löögid 11:4 räägivad revanshist. —gla. 

ÜENÜTO — E d u 4 1. 
2. okt. Kalevi väljal peetud sõprusmatshil 

näitas ÜENÜTO, et ta uute meeste juuretulekul 
heas vormis on ja lõi Edu 4:1 (3:0). Edu oma
korda sammub järjest alla mäge. —gla. 

— Vitjas 1. võitis Narva tennis-hokkeyklubi 
5:2 ja Narva kombineeritud meeskonda 2:0. Vit
jas 2. lõi Unioni 2:0. 

— Praaga Slavia lõi Budapesti Hungariat 
Praagas 2:1. 

— Seraphim Martin, uus Prantsuse jooksu-
täht, püstitas Pariisis 1000 mtr-is uue ilmarekor
di ajaga 2.26,8. 

JP ^ 
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Urheilutarpeita 
Helsingis . 

Ilmakuulsad spordivahendid nagu 
odad , k e t t a d , nae lk ingad , j a lg -

pa l l i saapad j n e . saadaval 

Ta l l innas , O - Ü . E S T O , 
Tallinn, Pikk t. 47. 

Tartus, E . V . J Ü R G E N S , 
Tartus, Vana t. 17. 
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Vastutav toimetaja H. Tammer. Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk täu. 2. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 


